ПРОТОКОЛ
      общественного обсуждения   проекта (программы) благоустройства части территории Попереченского сельского поселения Котельниковского района  Волгоградской области, представляемого на Волгоградский областной конкурс проектов (программ) по благоустройству территорий муниципальных образований

                                       Волгоградской области в 2020 году»
31.10.2019 г.

х. Поперечный

Место проведения: администрация Попереченского сельского поселения (ул. им. А.В.Рябцова, 6, Котельниковский муниципальный район, Волгоградская область.)

Дата проведения: 31.10.2019 год.

Время проведения: 10.00 часов.
Присутствовали:
Председатель комиссии, Глава Попереченского сельского поселения А.Н.Корниенко;

Секретарь комиссии, специалист 1 категории администрации Попереченского с/п Боброва А.В.;

Депутаты Совета народных депутатов Попереченского сельского поселения: Бобров К.А., Степанова Е.В., Корниенко А.Г., Рубцов А.В.;

 Представители администрации: ведущий специалист администрации Попереченского с/п Сулейманова И.Б., ведущий специалист администрации Попереченского с/п Сергиенко Т.А.;
жители Попереченского сельского поселения всего – 15 человек.

                                                 Повестка дня:

1. О причинах и необходимости благоустройства территории  Попереченского сельского поселения Котельниковского муниципального района Волгоградской области.

2. Обсуждение  проекта (программы) благоустройства части территории Попереченского сельского поселения Котельниковского района Волгоградской области, представляемого на Волгоградский областной, представляемого на Волгоградский областной конкурс проектов (программ) по благоустройству территорий муниципальных образований Волгоградской области в 2020 году.

3. Выступление участников заседания общественных обсуждений.

По первому вопросу выступил глава Попереченского сельского поселения А.Н.Корниенко – председательствующий на заседании общественных обсуждений. В своем выступлении А.Н.Корниенко сообщил о значимости реализации проекта (программа) благоустройства части территории Попереченского сельского поселения Котельниковского района Волгоградской области, активного участия жителей в решениях благоустройства сельского поселения.

По второму вопросу выступила Боброва А.В. – секретарь комиссии,  специалист 1 категории администрации Попереченского сельского поселения.  Боброва А.В. ознакомила присутствующих на заседании с проектом (программой) благоустройства части территории Попереченского сельского поселения Котельниковского района Волгоградской области, представляемого на Волгоградский областной, представляемого на Волгоградский областной конкурс проектов (программ) по благоустройству территорий муниципальных образований Волгоградской области в 2020 году.

По третьему вопросу выступили: житель х. Поперечный,  который сообщил, что предложений по дополнению и корректировке к проекту (программе) благоустройства части территории Попереченского сельского поселения Котельниковского района Волгоградской области, представляемого на Волгоградский областной, представляемого на  Волгоградский областной конкурс проектов (программ) по благоустройству территорий муниципальных образований Волгоградской области в 2020 году от граждан не поступило.

Решили:

1. Одобрить и утвердить проект (программу) благоустройства части территории Попереченского сельского поселения Котельниковского района Волгоградской области, представляемого  на Волгоградский областной конкурс проектов (программ)  по благоустройству территории муниципальных образований Волгоградской области в 2020 году без изменений и дополнений.

Проголосовали:

       «за» - 15 человек;

       «против» - 0 человек;

       «воздержались» - 0 человек.

Председатель комиссии                                                          Корниенко А.Н.

Секретарь  комиссии                                                                 Боброва А.В.